
Zpráva MH SDH Tlumačov za rok 2020 až 2022 

Dobrý večer, dovolte, abychom Vás seznámila s činností mladých hasičů za rok 2020 až 2022. 

Po poslední valné hromadě jsme si zde užily dětský bál  16.2.2020 a zúčastnili se zimního 

setkání v Domažlicích 29.2.2020. 

Od té doby bohužel do naší činnosti zasáhl COVID-19 a veškeré soutěže byly zrušené. 

Prvně jsme se mohli vidět až v létě kdy jsme vyrazili 9.8.2020 na cyklovýlet na Babylon a 

Pelechy, 22.8.2020 jsme se zúčastnili svatby Josefa Hoffmanna na Vavřinečku a samozřejmě 

oslav našeho SDH. 

Poté bylo opět vše zavřené a jedinou radost nám udělalo umístění Honzy Halady v soutěži 

P.O.očima dětí za rok 2020 a Paly Homolkové za rok 2021. 

28.9.2021 se zúčastnil Jakub Halada branného závodu v Chodské Lhotě a reprezentoval nás 

víc než výborně. Ve své kategorii skončil 2 z 22 a celkově 6 ze 131, když porázil i mnohem 

starší dorostence. 

9.10.2021 proběhla po dlouhé době jediná organizovaná soutěž – ZPV v Klenčí pod 

Čerchovem. Byli jsme jedni z mála, kterým se povedlo postavit na start obě mužstva jak 

mladší, tak starší. Mladší skončili na 7 místě a starší na 13. 

Letošní rok jsme nebyly po dvou letech omezovány Covidem-19 a mohly jsme se opět 

scházet a jezdit po soutěžích, jak jsme byly zvyklé. 

Vše začalo 19.3., kdy jsme pomáhaly s organizací dětského maškarního bálu zde 

v Tlumačově. 

23.4. jsme se zúčastnily soutěže CTIF v kasárnách v Domažlicích. Postavily jsme sedmičlenné 

mužstvo starších, které skončilo na 12. místě. Ten samý den se plnily i odborky. Plnily jsme 

odborky strojník junior, preventista junior a preventista – všech  11 dětí odborky 

s přehledem udělalo. 

30.4. jsme pomáhaly při čištění koupaliště v Tlumačově. 

8.5. jsme se zúčastnily mše svaté a průvodu při oslavách sv. Floriána v Mrákově. 

Neděli 29.5. jsme zahájily výletem na hasičskou soutěž na Pasečnici, kde jsme fandily našim 

hasičům a odpoledne proběhlo slavnostní předávání soutěže PO očima dětí v pivovaru 

v Domažlicích. Vedly jsme si výborně. Měly jsme hned 3 oceněné a to Ivanu Maierovou, 

Vendulu Gruberovou a Radka Kozáka. Po předání cen proběhla prohlídka pivovaru. 

14.5. jsme si vyzkoušely útoky na okrskové soutěži v Mrákově a současně nám byly předány 

odznaky odbornosti. Za odměnu jsme dostaly  vynikající dort. 



Po prázdninách 2.9. jsme šly procházkou do Mrákova, kam přijeli hasiči z Blížejova se svojí 

technikou. Prohlédly jsme si celé auto, vyzkoušely si hasičský oblek i s hasicím přístrojem a 

nakonec stříkaly z děla. 

10.9. jsme byly pozvány na oslavy založení sboru do Milaveč. Zúčastnily jsme se průvodu, 

mše svaté a pak jsme ukázaly náš útok. Dostaly jsme medaile a za odměnu nás hasiči 

spouštěli po laně. 

28.9. se konal branný závod v Hluboké. Výborně nás reprezentoval Jakub Halada, který se 

umístil ve velké konkurenci na 4.místě. 

15.10. se i za ne příliš pěkného počasí konal branný závod v Šitboři. Jako jedno z mála 

družstev jsme postavily 2 hlídky starších dětí. Jako jednotlivec za střední dorostence běžel 

Jakub Halada a obsadil skvělé 2. místo. 

30.10. jsme za odměnu jely na výlet na Salku a v neděli 6.11. ti nejzdatnější z nás vzaly kolo a 

vyrazily směr hrad Rýzmberk. Při zpáteční cestě jseme se posilnily v pizzerii ve Kdyni, vyjely 

na Klobouk a domů se vracely už za tmy unavení, ale moc spokojení. 

12.11. se vedoucí zúčastnili kurzu zdravovědy v Nevolicích. 

Poslední akcí které jsme se zúčastnily bylo Zimní setkání v Milavčích 26.11. Vedly jsme si víc 

jak výborně – mladší družstvo obsadilo 5 místo z 16 a starší 5 místo z 13. Domů jsme si 

odvezly medaile skutečné i perníkové a krásný adventní kalendář. 

 

Děkujeme za pozornost a všechny děti vám přejí příjemné svátky a hodně zdraví v  roce 

2023. 


